contratada todas as despesas relacionadas com o transporte e 
manutenção do veículo.  

TOTAL 125.320,00 

Em virtude da prorrogação do prazo, fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 125.320,00 
(cento e vinte e cinco mil e duzentos e vinte reais) passando o valor do contrato de R$ 459.555,60 
(quatrocentos e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), para 
R$ 584.875,60 (quinhentos e oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, inciso II, § 2º da Lei 
8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo.

[...]

os materiais, equipamentos e mão de obra necessários, em quatro 
(04) salas de aula da Escola Municipal Giuliano Sincini. Com 
metragem total de 135,22 m². 

UN 1.00 37.700,00 37.700,00 

Total 37.700,00 

DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 37.700,00 (Trinta e 
Sete Mil e Setecentos Reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2026, fonte de recursos próprios do Município, nas 
seguintes funcionais programáticas: